Hessisches Ministerium flr Soziales und Integration

Tagliche Ubersicht der bestatigten SARS-CoV-2-Falle in Hessen

Es wurden, Stand 3. September 2020, 14:00 Uhr, in Hessen insgesamt 15.776 SARS-CoV-2-Falle bestatigt.

Durch die tagliche und damit sehr zeitnahe Veréffentlichung der aktuellen Fallzahlen ist nicht auszuschlieBen, dass Zahlen im Zuge der
Qualitatskontrolle nachtraglich wieder nach unten Kkorrigiert werden mussen.

Die Inzidenz beschreibt die in einem bestimmten Zeitraum neu aufgetretene Anzahl an Krankheitsfallen in einer definierten Population. Sie wird
meist pro 100.000 Einwohner angegeben.

Die kumulierte Inzidenz umfasst alle bisher gemeldeten bestatigten Falle in Hessen pro 100.000 Einwohner und die 7-Tage-Inzidenz beschreibt
alle bestatigten Falle der vorangegangenen sieben Tage in Hessen pro 100.000 Einwohner. Flr die Berechnung der Inzidenzen werden die
Bevoélkerungszahlen des Hessischen Statistischen Landesamtes in Wiesbaden (Stand: 31.03.2020) zugrunde gelegt. Bei den
Inzidenzberechnungen kann es zu Abweichungen kommen, da das RKI geringfligig abweichende Bevoélkerungszahlen zugrunde legt.

kumuliert letzte 7 Tage
Kreis/Stadt bestatigte Falle Todesfalle Inzidenz bestatigte Falle Inzidenz
LK BergstraBBe 544 3 201 32 11,8
LK Darmstadt
. 622 20 209 44 14,8
-Dieburg
LK Fulda 518 13 232 24 10,8
LK GieBen 371 4 137 14 52
LK GroB-
839 15 304 43 15,6
Gerau
LK Hersfeld-
348 23 288 2 17
Rotenburg
LK Hoch-
oc ) 384 6 162 17 7.2
taunuskreis
LK Kassel 516 31 218 12 51
LK Lahn- 447 0 176 5 50
Dill-Kreis '
LK Limburg-
o] 2 8 .6
Weilburg 403 7 34 4
LK Main-
. .am . 1168 52 277 53 12,6
Kinzig-Kreis
LK Main- 587 15 246 40 16,8

Taunus-Kreis


https://soziales.hessen.de/
javascript:void(0);

LK Marburg-
Biedenkopf

LK Odenwald-
kreis

LK Offenbach

LK Rheingau-
Taunus-Kreis

LK Schwalm
-Eder-Kreis

LK Vogelsberg-
kreis

LK Waldeck-
Frankenberg

LK Werra-
MeiBner-Kreis

LK Wetteraukreis

SK Darmstadt

SK Frankfurt
am Main

SK Kassel

SK Offenbach

SK Wiesbaden

gesamt

Downloads:

Bulletin Coronavirus 3. September 2020 (PDF / 274 KB)
Bulletin Coronavirus 3. September 2020 barrierefrei (PDF / 408 KB)

Links:
» Bulletin-Archiv

» Ausfuhrliche Informationen auf der Website des HMSI
» Informationen der Bundeszentrale flr gesundheitliche Aufklarung (BZgA)

< & =

309

466

1.057

436

642

166

230

246

519

359

2723

524

474

878

15.776

63

44

39

16

13

18

69

22

534

125

482

297

233

357

157

147

245

168

225

356

260

363

315

251

16

51

12

17

17

132

12

14

48

627

6.5

31

14,3

6.4

11

3.8

19

2,0

55

10,6

17.3

59

10,7

17.2

10,0


https://soziales.hessen.de/sites/default/files/media/hsm/2020_09_03_bulletin_coronavirus.pdf
https://soziales.hessen.de/sites/default/files/media/hsm/2020_09_03_bulletin_coronavirus_barrierefrei.pdf
https://soziales.hessen.de/bulletin-archiv
https://soziales.hessen.de/gesundheit/infektionsschutz/aktuelle-informationen-corona
https://www.infektionsschutz.de/coronavirus-sars-cov-2.html
https://soziales.hessen.de/print/84290
https://soziales.hessen.de/printmail/84290

@ HESSEN-SUCHE

Service Hessen

SERVICE

KONTAKT
DATENSCHUTZ
IMPRESSUM

BILDNACHWEISE

INHALTSUBERSICHT



https://service.hessen.de/
https://soziales.hessen.de/kontaktformular-sozialministerium
https://soziales.hessen.de/datenschutzhinweise-fuer-das-hessische-ministerium-fuer-soziales-und-integration
https://soziales.hessen.de/impressum-8
https://soziales.hessen.de/bildnachweise-8
https://soziales.hessen.de/inhaltsuebersicht

	Hessisches Ministerium für Soziales und Integration
	Tägliche Übersicht der bestätigten SARS-CoV-2-Fälle in Hessen
	HESSEN-SUCHE
	SERVICE


