





Hessisches Ministerium für Soziales und Integration

Tägliche Übersicht der bestätigten SARS-CoV-2-Fälle in Hessen

Es wurden, Stand 3. September 2020, 14:00 Uhr, in Hessen insgesamt 15.776 SARS-CoV-2-Fälle bestätigt.

Durch die tägliche und damit sehr zeitnahe Veröffentlichung der aktuellen Fallzahlen ist nicht auszuschließen, dass Zahlen im Zuge der Qualitätskontrolle nachträglich wieder nach unten korrigiert werden müssen.

Die Inzidenz beschreibt die in einem bestimmten Zeitraum neu aufgetretene Anzahl an Krankheitsfällen in einer definierten Population. Sie wird meist pro 100.000 Einwohner angegeben.

Die kumulierte Inzidenz umfasst alle bisher gemeldeten bestätigten Fälle in Hessen pro 100.000 Einwohner und die 7-Tage-Inzidenz beschreibt alle bestätigten Fälle der vorangegangenen sieben Tage in Hessen pro 100.000 Einwohner. Für die Berechnung der Inzidenzen werden die Bevölkerungszahlen des Hessischen Statistischen Landesamtes in Wiesbaden (Stand: 31.03.2020) zugrunde gelegt. Bei den Inzidenzberechnungen kann es zu Abweichungen kommen, da das RKI geringfügig abweichende Bevölkerungszahlen zugrunde legt.

	kumuliert			letzte 7 Tage	letzte 7 Tage	
Kreis/Stadt	bestätigte Fälle	Todesfälle	Inzidenz	bestätigte Fälle	Inzidenz	
LK Bergstraße	544	3	201	32	11,8	
LK Darmstadt -Dieburg	622	20	209	44	14,8	
LK Fulda	518	13	232	24	10,8	
LK Gießen	371	4	137	14	5,2	
LK Groß- Gerau	839	15	304	43	15,6	
LK Hersfeld- Rotenburg	348	23	288	2	1,7	
LK Hoch- taunuskreis	384	6	162	17	7.2	
LK Kassel	516	31	218	12	5,1	
LK Lahn- Dill-Kreis	447	20	176	5	2,0	
LK Limburg- Weilburg	403	7	234	8	4,6	
LK Main- Kinzig-Kreis	1.168	52	277	53	12,6	
LK Main- Taunus-Kreis	587	15	246	40	16,8	

LK Marburg- Biedenkopf	309	4	125	16	6,5
LK Odenwald- kreis	466	63	482	3	3,1
LK Offenbach	1.057	44	297	51	14,3
LK Rheingau- Taunus-Kreis	436	8	233	12	6,4
LK Schwalm -Eder-Kreis	642	39	357	2	1,1
LK Vogelsberg- kreis	166	6	157	4	3,8
LK Waldeck- Frankenberg	230	5	147	3	1,9
LK Werra- Meißner-Kreis	246	16	245	2	2,0
LK Wetteraukreis	519	13	168	17	5,5
SK Darmstadt	359	18	225	17	10,6
SK Frankfurt am Main	2.723	69	356	132	17.3
SK Kassel	524	9	260	12	5.9
SK Offenbach	474	9	363	14	10,7
SK Wiesbaden	878	22	315	48	17,2
gesamt	15.776	534	251	627	10,0

Downloads:

Bulletin Coronavirus 3. September 2020 (PDF / 274 KB)

Bulletin Coronavirus 3. September 2020 barrierefrei (PDF / 408 KB)

Links:

- » Bulletin-Archiv
- » Ausführliche Informationen auf der Website des HMSI
- » Informationen der Bundeszentrale für gesundheitliche Aufklärung (BZgA)









Suchbegriff eingeben

Q

Service Hessen

SERVICE

KONTAKT

DATENSCHUTZ

IMPRESSUM

BILDNACHWEISE

INHALTSÜBERSICHT